

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 29Dez20 NUMERO: 2020NE800148
 ESPECIE : 01 - ORIGINAL
 EMITENTE : 155591/26411 - INST FED SUDESTE DE MG/CAMPUS MANHUACU
 CNPJ : 10723648/0008-16 FONE: 33 3333-0100
 ENDERECO : ROD BR 116 KM 589,8 - DISTRITO DE REALEZA
 MUNICIPIO : 4787 - MANHUACU UF: MG CEP: 36909-300

CREDOR : 08608621/0001-64 - FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E E
 ENDERECO : AGROLANDIA 18 JARDIM TONATO
 MUNICIPIO : 6313 - CARAPICUIBA UF: SP CEP: 06365-045

TAXA CAMBIO:
 OBSERVACAO / FINALIDADE
 DESPESA COM AQUISIÇÃO DE DISPENSER (C1-COMBATE AO COVID 19)- CAMPUS MANHUAÇU
 IF SUDESTE MG - PART. 16/2020 NO SRP 18/2020 DA UASG 158413 PROC ORIGEM: 2020
 PR00008

CLASS : 1 26411 12363501220RL0031 170742 8100000000 339030 156186 L20RLP0100N
 TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: PREGAO
 AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 23355002519202060
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: MG /
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
 REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 1.260,03
 UM MIL, DUZENTOS E SESSENTA REAIS E TRES CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 22 -MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 3 VALOR UNITARIO: 420,01
 VALOR DO SEQ. : 1.260,03

3,00000 Unidade
 DISPENSER HIGIENIZADOR, MATERIAL PLÁSTICO ABS, CAPACIDADE 800 ML, TIPO FIXAÇÃO
 PAREDE, COR BRANCA, APLICAÇÃO MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR FRONTAL
 PARA ÁLCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO
 MARCA: FNX ITEM DO PROCESSO: 00025 ITEM DE MATERIAL: 000404651

T O T A L : 1.260,03

 JOSE GERALDO SOARES
 ORDENADOR

 GIOVANA MOREIRA DA COSTA
 GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 29Dez20 NUMERO: 2020NE800149
 ESPECIE : 01 - ORIGINAL
 EMITENTE : 155591/26411 - INST FED SUDESTE DE MG/CAMPUS MANHUACU
 CNPJ : 10723648/0008-16 FONE: 33 3333-0100
 ENDERECO : ROD BR 116 KM 589,8 - DISTRITO DE REALEZA
 MUNICIPIO : 4787 - MANHUACU UF: MG CEP: 36909-300

CREDOR : 02216104/0001-63 - INDUSTRIAS BECKER LTDA
 ENDERECO : BR 101 S/N KM 127 CANADA
 MUNICIPIO : 1841 - SAO JOSE DE MIPIBU UF: RN CEP: 59162-000

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

AQUISIÇÃO DE ÁLCOOL ETÍLICO 70 PARA ATENDER AS DEMANDAS DO IF SUDESTE MG - CA
 MPUS MANHUAÇU. PROC ORIGEM: 2020PR00008

CLASS : 1 26411 12363501220RL0031 170742 8100000000 339030 156186 L20RLP0100N
 TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: PREGAO
 AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 23355002519202060
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: MG /
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
 REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 670,00

SEISCENTOS E SETENTA REAIS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 22 -MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 200 VALOR UNITARIO: 3,35
 VALOR DO SEQ. : 670,00

200,00000 Frasco 500,00 ML

ÁLCOOL ETÍLICO, TEOR ALCOÓLICO 70 V/V, COMPOSIÇÃO BÁSICA COM EMOLIENTE, FORMA
 FARMACÊUTICA GEL

MARCA: GEL FRESH BECKER ITEM DO PROCESSO: 00009 ITEM DE MATERIAL: 000380018

T O T A L : 670,00

 JOSE GERALDO SOARES
 ORDENADOR

 GIOVANA MOREIRA DA COSTA
 GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 29Dez20 NUMERO: 2020NE800152
 ESPECIE : 01 - ORIGINAL
 EMITENTE : 155591/26411 - INST FED SUDESTE DE MG/CAMPUS MANHUACU
 CNPJ : 10723648/0008-16 FONE: 33 3333-0100
 ENDERECO : ROD BR 116 KM 589,8 - DISTRITO DE REALEZA
 MUNICIPIO : 4787 - MANHUACU UF: MG CEP: 36909-300

CREDOR : 78796778/0001-46 - L.P. DE BORBA & CIA LTDA
 ENDERECO : REPUBLICA ARGENTINA 1530 VILA IZABEL
 MUNICIPIO : 7535 - CURITIBA UF: PR CEP: 80620-010

TAXA CAMBIO:
 OBSERVACAO / FINALIDADE
 DESPESA COM AQUISIÇÃO DE ITENS PARA PROTEÇÃO (COMBATE A COVID 19)
 CAMPUS MANHUAÇU IF SUDESTE MG - PART. 16/2020 NO SRP 18/2020 DA UASG 158413 P
 ROC ORIGEM: 2020PR00008

CLASS : 1 26411 12363501220RL0031 170742 8100000000 339030 156186 L20RLP0100N
 TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: PREGAO
 AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 23355002519202060
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: MG /
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
 REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 406,00

QUATROCENTOS E SEIS REAIS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 22 -MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 14 VALOR UNITARIO: 29,00
 VALOR DO SEQ. : 406,00

14,00000 Unidade

TAPETE

TAPETE CAPACHO DE VINIL SANITIZANTE PEDILÚVIO, LAVÁVEL E DE ALTA DURABILIDADE,
 ANTI-CHAMA, ESPESSURA MÍNIMA DE 10 MILÍMETROS, FIBRA INJETADA NO COSTADO, BAS
 E SÓLIDA E ANTIDERRAPANTE, NA COR PRETA, MEDINDO 60X40 CM.

MARCA: Mariskap ITEM DO PROCESSO: 00047 ITEM DE MATERIAL: 000150854

T O T A L : 406,00

 JOSE GERALDO SOARES
 ORDENADOR

 GIOVANA MOREIRA DA COSTA
 GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 29Dez20 NUMERO: 2020NE800153
 ESPECIE : 01 - ORIGINAL
 EMITENTE : 155591/26411 - INST FED SUDESTE DE MG/CAMPUS MANHUACU
 CNPJ : 10723648/0008-16 FONE: 33 3333-0100
 ENDereco : ROD BR 116 KM 589,8 - DISTRITO DE REALEZA
 MUNICIPIO : 4787 - MANHUACU UF: MG CEP: 36909-300

CREDOR : 26950671/0001-07 - LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA
 ENDereco : PERU 80 SALA 02 CENTRO
 MUNICIPIO : 7313 - TAQUARACU DO SUL UF: RS CEP: 98410-000

TAXA CAMBIO:
 OBSERVACAO / FINALIDADE
 DESPESA COM AQUISIÇÃO DE ITENS DE PROTEÇÃO - C1 NO COMBATE A COVID 19 -
 CAMPUS MANHUAÇU IF SUDESTE MG - PART. 16/2020 NO SRP 18/2020 DA UASG 158413 P
 ROC ORIGEM: 2020PR00008

CLASS : 1 26411 12363501220RL0031 170742 8100000000 339030 156186 L20RLP0100N
 TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: PREGAO
 AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 23355002519202060
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: MG /
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
 REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 75,20
 SETENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 28 -MATERIAL DE PROTECAO E SEGURAN
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 4 VALOR UNITARIO: 18,80
 VALOR DO SEQ. : 75,20

4,00000 Embalagem 100,00 UN
 TOUCA HOSPITALAR, MATERIAL* NÃO TECIDO 100 POLIPROPILENO, MODELO COM ELÁSTICO
 EM TODA VOLTA, COR* SEM COR, GRAMATURA* CERCA DE 30 G/M2, TAMANHO* ÚNICO, TIPO
 USO* DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL 01 HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA,
 INODORA, UNISSEX
 MARCA: Dejamaro ITEM DO PROCESSO: 00075 ITEM DE MATERIAL: 000428620

T O T A L : 75,20

 JOSE GERALDO SOARES
 ORDENADOR

 GIOVANA MOREIRA DA COSTA
 GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 29Dez20 NUMERO: 2020NE800154
 ESPECIE : 01 - ORIGINAL
 EMITENTE : 155591/26411 - INST FED SUDESTE DE MG/CAMPUS MANHUACU
 CNPJ : 10723648/0008-16 FONE: 33 3333-0100
 ENDERECO : ROD BR 116 KM 589,8 - DISTRITO DE REALEZA
 MUNICIPIO : 4787 - MANHUACU UF: MG CEP: 36909-300

CREDOR : 35677754/0001-65 - MULTI SOLUCOES INTEGRADAS LTDA
 ENDERECO : CARMINDO DE CAMPOS 146 SALA 73 JARDIM PETROPOLIS
 MUNICIPIO : 9067 - CUIABA UF: MT CEP: 78070-100

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

DESPEZA COM AQUISIÇÃO DE ITENS DE PROTEÇÃO - C1 NO COMBATE A COVID 19 -
 CAMPUS MANHUAÇU IF SUDESTE MG - PART. 16/2020 NO SRP 18/2020 DA UASG 158413 P
 ROC ORIGEM: 2020PR00008

CLASS : 1 26411 12363501220RL0031 170742 8100000000 339030 156186 L20RLP0100N
 TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: PREGAO
 AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 23355002519202060
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: MG /
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
 REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 1.624,75

UM MIL, SEISCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 22 -MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 100 VALOR UNITARIO: 4,47
 VALOR DO SEQ. : 447,00

100,00000 Litro

ÁLCOOL ETÍLICO, TEOR ALCOÓLICO 70 P/P (70 °GL), COMPOSIÇÃO BÁSICA GLICERINADO
 , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BICO DOSADOR

MARCA: MEGA ITEM DO PROCESSO: 00011 ITEM DE MATERIAL: 000443454

SUBTOTAL : 447,00

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 29Dez20 NUMERO: 2020NE800154 PROCESSO: 23355002519202060
EMITENTE : 155591/26411 - INST FED SUDESTE DE MG/CAMPUS MANHUACU
CREDOR : 35677754/0001-65 - MULTI SOLUCOES INTEGRADAS LTDA
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2 QUANTIDADE: 35 VALOR UNITARIO: 33,65
VALOR DO SEQ. : 1.177,75

35,00000 Galão 5,00 L
ÁLCOOL ETÍLICO, TEOR ALCOÓLICO 70 V/V, COMPOSIÇÃO BÁSICA COM EMOLIENTE, FORMA
FARMACÊUTICA GEL
MARCA: CICLO GEL 70 ITEM DO PROCESSO: 00059 ITEM DE MATERIAL: 000380018

T O T A L : 1.624,75

JOSE GERALDO SOARES
ORDENADOR

GIOVANA MOREIRA DA COSTA
GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 29Dez20 NUMERO: 2020NE800155
 ESPECIE : 01 - ORIGINAL
 EMITENTE : 155591/26411 - INST FED SUDESTE DE MG/CAMPUS MANHUACU
 CNPJ : 10723648/0008-16 FONE: 33 3333-0100
 ENDERECO : ROD BR 116 KM 589,8 - DISTRITO DE REALEZA
 MUNICIPIO : 4787 - MANHUACU UF: MG CEP: 36909-300

CREDOR : 21268634/0001-08 - MULTIPLIER DISTRIBUIDORA EIRELI
 ENDERECO : BRASIL 3358 BRASIL
 MUNICIPIO : 5403 - UBERLANDIA UF: MG CEP: 38400-718

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

DESPESA COM AQUISIÇÃO DE ITENS DE PROTEÇÃO - C1 NO COMBATE A COVID 19 -
 CAMPUS MANHUAÇU IF SUDESTE MG - PART. 16/2020 NO SRP 18/2020 DA UASG 158413 P
 ROC ORIGEM: 2020PR00008

CLASS : 1 26411 12363501220RL0031 170742 8100000000 339030 156186 L20RLP0100N
 TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: PREGAO
 AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 23355002519202060
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: MG /
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
 REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 590,44

QUINHENTOS E NOVENTA REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 22 -MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 16,88
 VALOR DO SEQ. : 33,76

2,00000 Litro

ÁCIDO PERACÉTICO, DOSAGEM MÍNIMO DE 0,2 , FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA

MARCA: THECH ITEM DO PROCESSO: 00010 ITEM DE MATERIAL: 000348040

SUBTOTAL : 33,76

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 29Dez20 NUMERO: 2020NE800155 PROCESSO: 23355002519202060
EMITENTE : 155591/26411 - INST FED SUDESTE DE MG/CAMPUS MANHUACU
CREDOR : 21268634/0001-08 - MULTIPLIER DISTRIBUIDORA EIRELI
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2 QUANTIDADE: 4 VALOR UNITARIO: 53,67
VALOR DO SEQ. : 214,68

4,00000 Unidade
DESINFETANTE, PRINCÍPIO ATIVO À BASE DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO E ÁCIDO
FOSFÓRICO, TEOR ATIVO TEOR ATIVO 4,25 , FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA
CONCENTRADA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SEM AROMA
MARCA: THECH ITEM DO PROCESSO: 00023 ITEM DE MATERIAL: 000410279

SEQ.: 3 QUANTIDADE: 150 VALOR UNITARIO: 2,28
VALOR DO SEQ. : 342,00

150,00000 Unidade
PANO LIMPEZA, MATERIAL ALGODÃO CRU, COMPRIMENTO 85 CM, LARGURA 60 CM,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHÃO, TIPO SACO
MARCA: UNIAO ITEM DO PROCESSO: 00033 ITEM DE MATERIAL: 000357462

T O T A L : 590,44

JOSE GERALDO SOARES
ORDENADOR

GIOVANA MOREIRA DA COSTA
GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 29Dez20 NUMERO: 2020NE800156
 ESPECIE : 01 - ORIGINAL
 EMITENTE : 155591/26411 - INST FED SUDESTE DE MG/CAMPUS MANHUACU
 CNPJ : 10723648/0008-16 FONE: 33 3333-0100
 ENDERECO : ROD BR 116 KM 589,8 - DISTRITO DE REALEZA
 MUNICIPIO : 4787 - MANHUACU UF: MG CEP: 36909-300

CREDOR : 21767486/0001-68 - R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO
 ENDERECO : CAICARA 93 VAPABUCU
 MUNICIPIO : 5343 - SETE LAGOAS UF: MG CEP: 35701-157

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

DESPESA COM ITENS DE PROTEÇÃO E LIMPEZA (COMBATE A COVID 19) - CAMPUS MANHUAÇ
 IF SUDESTE MG - PART. 16/2020 NO SRP 08/2020 DA UASG 158413 PROC ORIGEM: 202
 OPR00008

CLASS : 1 26411 12363501220RL0031 170742 8100000000 339030 156186 L20RLP0100N
 TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: PREGAO
 AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 23355002519202060
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: MG /
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
 REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 2.012,55

DOIS MIL E DOZE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 22 -MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 120 VALOR UNITARIO: 1,90
 VALOR DO SEQ. : 228,00

120,00000 Litro

ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO,
 CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50 , COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E
 ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,

MARCA: Q OTIMO ITEM DO PROCESSO: 00028 ITEM DE MATERIAL: 000299605

SUBTOTAL : 228,00

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 29Dez20 NUMERO: 2020NE800156 PROCESSO: 23355002519202060
 EMITENTE : 155591/26411 - INST FED SUDESTE DE MG/CAMPUS MANHUACU
 CREDOR : 21767486/0001-68 - R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 44 -MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	3,76
			VALOR DO SEQ. :	37,60

10,00000 Frasco 500,00 ML

LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO,
 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PULVERIZADOR COM GATILHO, VALIDADE MÍNIMA 3 ANOS
 MARCA: Q OTIMO ITEM DO PROCESSO: 00029 ITEM DE MATERIAL: 000300935

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	103,46
			VALOR DO SEQ. :	517,30

5,00000 Rolo 300,00 M

PANO LIMPEZA, MATERIAL TNT Á BASE DE POLIÉSTER E VISCOSE, COMPRIMENTO 300 M,
 LARGURA 33 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA PESADA, TIPO BOBIMA
 MARCA: SUPER PRO ITEM DO PROCESSO: 00034 ITEM DE MATERIAL: 000449804

SEQ.: 4	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	36,60
			VALOR DO SEQ. :	73,20

2,00000 Unidade

PLACA SINALIZADORA

PLACA DE SINALIZAÇÃO DE PISO ÚMIDO, COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO. MEDIDA DA PLACA
 : 30CM X 62CM X 3CM - ABERTO: 48CM

MARCA: SUPER PRO ITEM DO PROCESSO: 00038 ITEM DE MATERIAL: 000150651

ND: 339030 SUBITEM: 22 -MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE

SEQ.: 5	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	36,09
			VALOR DO SEQ. :	180,45

5,00000 Pacote 100,00 UN

SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR BRANCO LEITOSO, LARGURA 75 CM,
 ALTURA 105 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SIMBOLOGIA DE SUBSTÂNCIA
 INFECTANTE, NORMAS TÉCNICAS CLASSE II- NBR 9191, MATERIAL RESINA TERMOPLÁSTICA
 MARCA: RAVA ITEM DO PROCESSO: 00044 ITEM DE MATERIAL: 000412492

SUBTOTAL : 1.036,55

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 29Dez20 NUMERO: 2020NE800156 PROCESSO: 23355002519202060
EMITENTE : 155591/26411 - INST FED SUDESTE DE MG/CAMPUS MANHUACU
CREDOR : 21767486/0001-68 - R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 22 -MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE
SEQ.: 6 QUANTIDADE: 50 VALOR UNITARIO: 19,52
VALOR DO SEQ. : 976,00

50,00000 Pacote 100,00 UN
SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, LARGURA 75 CM, ALTURA 105 CM, APLICAÇÃO
COLETA DE LIXO, MATERIAL PLÁSTICO BIODEGRADÁVEL
MARCA: RAVA ITEM DO PROCESSO: 00045 ITEM DE MATERIAL: 000403318

T O T A L : 2.012,55

JOSE GERALDO SOARES
ORDENADOR

GIOVANA MOREIRA DA COSTA
GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 29Dez20 NUMERO: 2020NE800157
 ESPECIE : 01 - ORIGINAL
 EMITENTE : 155591/26411 - INST FED SUDESTE DE MG/CAMPUS MANHUACU
 CNPJ : 10723648/0008-16 FONE: 33 3333-0100
 ENDERECO : ROD BR 116 KM 589,8 - DISTRITO DE REALEZA
 MUNICIPIO : 4787 - MANHUACU UF: MG CEP: 36909-300

CREDOR : 11186469/0001-83 - SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI
 ENDERECO : SAO JOAO BATISTA DO GLO 239 PARQUE LEBLON
 MUNICIPIO : 4123 - BELO HORIZONTE UF: MG CEP: 31540-100

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

DESPESA COM ITENS DE PROTEÇÃO E LIMPEZA (COMBATE A COVID 19) - CAMPUS MANHUAÇU
 IF SUDESTE MG - PART. 16/2020 NO SRP 08/2020 DA UASG 158413 PROC ORIGEM: 2020
 PR00008

CLASS : 1 26411 12363501220RL0031 170742 8100000000 339030 156186 L20RLP0100N
 TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: PREGAO
 AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 23355002519202060
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: MG /
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
 REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 564,00

QUINHENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 22 -MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 6 VALOR UNITARIO: 94,00
 VALOR DO SEQ. : 564,00

6,00000 Unidade

LIXEIRA, MATERIAL POLIETILENO REFORÇADO, CAPACIDADE 50 L, TIPO COM TAMPA E
 PEDAL, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTAMPA E SÍMBOLO "MATERIAL
 INFECTANTE", NÃO VAZA, FORMATO QUADRADA

MARCA: LAR ITEM DO PROCESSO: 00030 ITEM DE MATERIAL: 000316653

T O T A L : 564,00

 JOSE GERALDO SOARES
 ORDENADOR

 GIOVANA MOREIRA DA COSTA
 GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 29Dez20 NUMERO: 2020NE800158
 ESPECIE : 01 - ORIGINAL
 EMITENTE : 155591/26411 - INST FED SUDESTE DE MG/CAMPUS MANHUACU
 CNPJ : 10723648/0008-16 FONE: 33 3333-0100
 ENDERECO : ROD BR 116 KM 589,8 - DISTRITO DE REALEZA
 MUNICIPIO : 4787 - MANHUACU UF: MG CEP: 36909-300

CREDOR : 19477777/0001-70 - SERRALHERIA VASCONCELOS LTDA
 ENDERECO : OLEGARIO MACIEL 142 A CENTRO
 MUNICIPIO : 4111 - BARBACENA UF: MG CEP: 36200-082

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

DESPESA COM ITENS DE PROTEÇÃO E LIMPEZA (COMBATE A COVID 19) - CAMPUS MANHUAÇ
 IF SUDESTE MG - PART. 16/2020 NO SRP 08/2020 DA UASG 158413 PROC ORIGEM: 202
 OPR00008

CLASS : 1 26411 12363501220RL0031 170742 8100000000 339030 156186 L20RLP0100N
 TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: PREGAO
 AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 23355002519202060
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: MG /
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
 REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 4.626,20

QUATRO MIL, SEISCENTOS E VINTE E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 16 -MATERIAL DE EXPEDIENTE

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	34	VALOR UNITARIO:	102,90
			VALOR DO SEQ. :	3.498,60

34,00000 Unidade

PLACA ACRÍLICA, MATERIAL ACRÍLICO, COR INCOLOR, ACABAMENTO SUPERFICIAL LISO,
 TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, LARGURA 110 CM, ESPESSURA 3 MM, CARACTERÍSTICAS
 ADICIONAIS BORDAS COM FITA ADESIVA, APLICAÇÃO BALCÕES E MESAS DE ATENDIMENTO,
 ALTURA 75 CM

MARCA: ibrap ITEM DO PROCESSO: 00076 ITEM DE MATERIAL: 000470173

SUBTOTAL : 3.498,60

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 29Dez20 NUMERO: 2020NE800158 PROCESSO: 23355002519202060
EMITENTE : 155591/26411 - INST FED SUDESTE DE MG/CAMPUS MANHUACU
CREDOR : 19477777/0001-70 - SERRALHERIA VASCONCELOS LTDA
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	4	VALOR UNITARIO:	115,30
			VALOR DO SEQ. :	461,20

4,00000 Unidade

PLACA ACRÍLICA, MATERIAL ACRÍLICO, COR INCOLOR, ACABAMENTO SUPERFICIAL LISO,
TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, LARGURA 110 CM, ESPESSURA 3 MM, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS BORDAS COM FITA ADESIVA, APLICAÇÃO BALCÕES E MESAS DE ATENDIMENTO,
ALTURA 75 CM

MARCA: ibrap ITEM DO PROCESSO: 00077 ITEM DE MATERIAL: 000470173

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	8	VALOR UNITARIO:	83,30
			VALOR DO SEQ. :	666,40

8,00000 Unidade

PLACA ACRÍLICA, MATERIAL ACRÍLICO, COR INCOLOR, ACABAMENTO SUPERFICIAL LISO,
TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, LARGURA 110 CM, ESPESSURA 3 MM, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS BORDAS COM FITA ADESIVA, APLICAÇÃO BALCÕES E MESAS DE ATENDIMENTO,
ALTURA 75 CM

MARCA: ibrap ITEM DO PROCESSO: 00078 ITEM DE MATERIAL: 000470173

T O T A L : 4.626,20

JOSE GERALDO SOARES
ORDENADOR

GIOVANA MOREIRA DA COSTA
GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 29Dez20 NUMERO: 2020NE800159
 ESPECIE : 01 - ORIGINAL
 EMITENTE : 155591/26411 - INST FED SUDESTE DE MG/CAMPUS MANHUACU
 CNPJ : 10723648/0008-16 FONE: 33 3333-0100
 ENDERECO : ROD BR 116 KM 589,8 - DISTRITO DE REALEZA
 MUNICIPIO : 4787 - MANHUACU UF: MG CEP: 36909-300

CREDOR : 39919641/0001-80 - YAN MATHEUS GUIMARAES DE SOUZA
 ENDERECO : PARU 206 LOJA CONCORDIA
 MUNICIPIO : 4123 - BELO HORIZONTE UF: MG CEP: 31130-330

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

DESPEZA COM ITENS DE PROTEÇÃO E LIMPEZA (COMBATE A COVID 19) - CAMPUS MANHUAÇ
 IF SUDESTE MG - PART. 16/2020 NO SRP 08/2020 DA UASG 158413 PROC ORIGEM: 202
 OPR00008

CLASS : 1 26411 12363501220RL0031 170742 8100000000 339030 156186 L20RLP0100N
 TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: PREGAO
 AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 23355002519202060
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: MG /
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
 REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 98,80

NOVENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 22 -MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 20 VALOR UNITARIO: 4,94
 VALOR DO SEQ. : 98,80

20,00000 Unidade

BORRIFADOR, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO SPRAY, CONTENDO BICO BORRIFADOR,
 CAPACIDADE 500 ML, APLICAÇÃO ACONDICIONAR SOLUÇÃO REVELADORA
 MARCA: arbra ITEM DO PROCESSO: 00017 ITEM DE MATERIAL: 000272254

T O T A L : 98,80

 JOSE GERALDO SOARES
 ORDENADOR

 GIOVANA MOREIRA DA COSTA
 GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 29Dez20 NUMERO: 2020NE800160
 ESPECIE : 01 - ORIGINAL
 EMITENTE : 155591/26411 - INST FED SUDESTE DE MG/CAMPUS MANHUACU
 CNPJ : 10723648/0008-16 FONE: 33 3333-0100
 ENDERECO : ROD BR 116 KM 589,8 - DISTRITO DE REALEZA
 MUNICIPIO : 4787 - MANHUACU UF: MG CEP: 36909-300

CREDOR : 05568743/0001-86 - ZAN LOGISTICA E COMERCIO EIRELI
 ENDERECO : GRECIA 143 SALA 01 GLORIA
 MUNICIPIO : 4371 - CONTAGEM UF: MG CEP: 32340-080

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

DESPESA COM ITENS DE PROTEÇÃO E LIMPEZA (COMBATE A COVID 19) - CAMPUS MANHUAÇU
 IF SUDESTE MG - PART. 16/2020 NO SRP 08/2020 DA UASG 158413 PROC ORIGEM: 2020
 PR00008

CLASS : 1 26411 12363501220RL0031 170742 8100000000 339030 156186 L20RLP0100N
 TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: PREGAO
 AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 23355002519202060
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: MG /
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
 REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 380,00

TREZENTOS E OITENTA REAIS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 35 -MATERIAL LABORATORIAL

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	4	VALOR UNITARIO:	95,00
			VALOR DO SEQ. :	380,00

4,00000 Unidade

TERMÔMETRO CLÍNICO, AJUSTE DIGITAL, INFRAVERMELHO, ESCALA ATÉ 50 °C, TIPO* USO
 EM TESTA, COMPONENTES C/ ALARMES, MEDIÇÃO À DISTÂNCIA, MEMÓRIA MEMÓRIA ATÉ 10
 MEDIÇÕES

MARCA: GP300 ITEM DO PROCESSO: 00074 ITEM DE MATERIAL: 000438089

T O T A L : 380,00

 JOSE GERALDO SOARES
 ORDENADOR

 GIOVANA MOREIRA DA COSTA
 GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 29Dez20 NUMERO: 2020NE800162
 ESPECIE : 03 - ANULACAO EMPENHO ORIGINAL: 2020NE800156
 EMITENTE : 155591/26411 - INST FED SUDESTE DE MG/CAMPUS MANHUACU
 CNPJ : 10723648/0008-16 FONE: 33 3333-0100
 ENDERECO : ROD BR 116 KM 589,8 - DISTRITO DE REALEZA
 MUNICIPIO : 4787 - MANHUACU UF: MG CEP: 36909-300

CREDOR : 21767486/0001-68 - R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO
 ENDERECO : CAICARA 93 VAPABUCU
 MUNICIPIO : 5343 - SETE LAGOAS UF: MG CEP: 35701-157

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

ANULACAO DE ITENS COM CLASSIFICAO ORCAMENTARIA ERRADA

CLASS : 1 26411 12363501220RL0031 170742 8100000000 339030 156186 L20RLP0100N
 TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: PREGAO
 AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 23355002519202060
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: MG /
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
 REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ANULACAO : 554,90

QUINHENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 44 -MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	3,76
			VALOR DO SEQ. :	37,60

0000000010,00000 Frasco 500,00 ML

LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PULVERIZADOR COM GATILHO, VALIDADE MÍNIMA 3 ANOS

MARCA: ITEM DO PROCESSO: 00029 ITEM DE MATERIAL: 000300935

SUBTOTAL : 37,60

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 29Dez20 NUMERO: 2020NE800162 PROCESSO: 23355002519202060
EMITENTE : 155591/26411 - INST FED SUDESTE DE MG/CAMPUS MANHUACU
CREDOR : 21767486/0001-68 - R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	103,46
			VALOR DO SEQ. :	517,30

0000000005,00000 Rolo 300,00 M
PANO LIMPEZA, MATERIAL TNT Á BASE DE POLIÉSTER E VISCOSE, COMPRIMENTO 300 M,
LARGURA 33 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA PESADA, TIPO BOBIMA
MARCA: ITEM DO PROCESSO: 00034 ITEM DE MATERIAL: 000449804

T O T A L : 554,90

JOSE GERALDO SOARES
ORDENADOR

GIOVANA MOREIRA DA COSTA
GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 29Dez20 NUMERO: 2020NE800163
 ESPECIE : 01 - ORIGINAL
 EMITENTE : 155591/26411 - INST FED SUDESTE DE MG/CAMPUS MANHUACU
 CNPJ : 10723648/0008-16 FONE: 33 3333-0100
 ENDERECO : ROD BR 116 KM 589,8 - DISTRITO DE REALEZA
 MUNICIPIO : 4787 - MANHUACU UF: MG CEP: 36909-300

CREDOR : 21767486/0001-68 - R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO
 ENDERECO : CAICARA 93 VAPABUCU
 MUNICIPIO : 5343 - SETE LAGOAS UF: MG CEP: 35701-157

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

DESPESA COM ITENS DE PROTEÇÃO E LIMPEZA (COMBATE A COVID 19) - CAMPUS MANHUAÇU
 IF SUDESTE MG - PART. 16/2020 NO SRP 08/2020 DA UASG 158413 PROC ORIGEM: 2020
 PR00008

CLASS : 1 26411 12363501220RL0031 170742 8100000000 339030 156186 L20RLP0100N
 TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: PREGAO
 AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 23355002519202060
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: MG /
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
 REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 554,90

QUINHENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 22 -MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	10	VALOR UNITARIO:	3,76
			VALOR DO SEQ. :	37,60

10,00000 Frasco 500,00 ML

LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO,
 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PULVERIZADOR COM GATILHO, VALIDADE MÍNIMA 3 ANOS
 MARCA: Q OTIMO ITEM DO PROCESSO: 00029 ITEM DE MATERIAL: 000300935

SUBTOTAL	:	37,60
----------	---	-------

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 29Dez20 NUMERO: 2020NE800163 PROCESSO: 23355002519202060
EMITENTE : 155591/26411 - INST FED SUDESTE DE MG/CAMPUS MANHUACU
CREDOR : 21767486/0001-68 - R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	103,46
			VALOR DO SEQ. :	517,30

5,00000 Rolo 300,00 M
PANO LIMPEZA, MATERIAL TNT Á BASE DE POLIÉSTER E VISCOSE, COMPRIMENTO 300 M,
LARGURA 33 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA PESADA, TIPO BOBIMA
MARCA: SUPER PRO ITEM DO PROCESSO: 00034 ITEM DE MATERIAL: 000449804

T O T A L : 554,90

JOSE GERALDO SOARES
ORDENADOR

GIOVANA MOREIRA DA COSTA
GESTOR FINANCEIRO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS
GERAIS

NOTA DE EMPENHO (052.221) Nº 1394/2020 - MNUCOF (11.05.02.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Juiz de Fora-MG, 29 de Dezembro de 2020

EMPENHOS_DOC_NICO.pdf

Total de páginas do documento original: 20

(Assinado digitalmente em 09/04/2021 16:21)

JOSE GERALDO SOARES

DIRETOR GERAL

1828725

(Assinado digitalmente em 12/04/2021 10:29)

GIOVANA MOREIRA DA COSTA

COORDENADOR

2357794

Para verificar a autenticidade deste documento entre em <https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/>
informando seu número: **1394**, ano: **2020**, tipo: **NOTA DE EMPENHO (052.221)**, data de emissão:
29/12/2020 e o código de verificação: **1cccf67207**